
 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 19 

Decreto Executivo n° 275/2022 

  

  
“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de 
cargo de provimento efetivo da Administração 
Pública e dá outras providências”. 

  

  
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

  
  
  
DECRETA: 
  
  
Art. 1°. Fica exonerado, a pedido, do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SER-
VIÇOS do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Caratinga, o Sr. ADRIANO DA 
COSTA CARVALHO. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
em 12 de dezembro de 2022. 
  
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.  
  
  

Caratinga, 12 de dezembro de 2022. 
  
  

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 19 

PORTARIA 30/SEFAZ/2022 

 
 
 

O Secretário de Planejamento e Fazenda, no uso de suas atribuições 

legais,  

  Considerando que se exauriu o prazo previsto no artigo 7º da Portaria 

nº28/Sefaz/2022, publicada em 10/10/2022; 

  E considerando que a Comissão Sindicante nomeada no artigo 3º de 

mencionada portaria, através do ofício PAD/Sefaz nº002/2022, requereu a 

prorrogação do prazo para conclusão da sindicância administrativa em epígrafe, face 

à complexidade dos fatos investigados, 

 

  RESOLVE: 

  Artigo 1º - Conceder à Comissão Sindicante da Portaria 

028/Sefaz/2022 o prazo de sessenta (60) dias para conclusão da sindicância 

administrativa disciplinar. 

           Artigo 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 08 de dezembro do corrente ano. 

 

    Publique-se e cumpra-se. 

    Caratinga, 13 dezembro de 2022. 

 

 

Pedro Pereira Lomar 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 19 

Portaria SMARH nº 021/2022 
 
 

 
“Nomeia Comissão de Sindicância Administrativa 
SMARH nº 001/2022, e dá outras providências”. 
 

 
A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos – SMARH, por sua secretária 
que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 11, inciso IV, da 
Lei Municipal nº 3.463, de 14/03/2014, cuja ementa é: “Dispõe sobre a estrutura 
administrativa, competência dos órgãos e os cargos em comissão do Poder Executivo do 
Município de Caratinga, e dá outras providências”, e, 
 
Considerando o disposto no artigo 2º, do Decreto Municipal nº 15, de 07/01/2021, cuja 
ementa é: “Delega competência e estabelece responsabilidades aos secretários municipais, 
e dá outras providências”; 
 
Considerando os fatos descritos na manifestação protocolizada, conforme Protocolo: 
978A89AB-E683-48FE-8FA7-E980E23022DO relatando conduta inadequada de S C S A e 
orientação do Ofício nº 1105/2022/PGM solicitando instauração de Sindicância 
Administrativa; 
  
Considerando a previsão legal para que seja instaurado processo de sindicância contida no 
artigo 162, da Lei Municipal nº 1.891/1990 (Estatuto do Servidor); 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar para composição da Comissão de Sindicância Administrativa, para 
apuração dos fatos praticados pelo(a) servidor(a) público(a) municipal S C S A, os 
seguintes servidores do quadro efetivo para atuarem como membros titulares e suplentes: 
 
I - membros titulares: 
 
a). Cristiano Lucio da Silva, na condição de presidente da comissão;  
 
b). Roziane do Carmo Albino de Oliveira; 
 
c). Joaquim Vicente de Paula Junior 
 
II - membros suplentes: 
 
a). Gilma de Paula Franco; 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 4 de 19 

b). Bruna Ribeiro da Silva; 
 
c). Julimar Antônio Vianna. 
 
Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis uma única vez, por igual 
período e 
relevante motivo, contados da publicação desta Portaria. 
 
Art. 3º Revoga-se em especial a Portaria 020/2022. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município. 
 
Caratinga – MG, 13 de dezembro de 2022. 
 
 
Dilma Aparecida Gonçalves 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 5 de 19 

Edital de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social REURB-S  

Prazo de 30 Dias 

 

 

O prefeito Municipal de Caratinga - MG, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos 

terceiros eventualmente interessados e especialmente, aos senhores  confinantes e 

confrontantes do núcleo urbano Sapucaia, José Caetano da Silveira, matrícula: 507, 

Rita de Assis Ferreira, matrícula: 784, Olinda das Graças de Jesus, matricula: 

1764, Elias de Freitas Sobrinho, matrícula: 2948, Onofre Ferreira de Morais, 

matrícula: 3602, Felipe Costa e Silva, matrícula: 3668,  Isaias Lopes de Assis, 

matrícula: 3861, José dos Reis Dornelas, matrícula: 5654, João Batista Corrêa, 

matrícula: 8823, Manoel Ferreira Abrahão, matrícula: 9486, José Antero da Silva, 

Clébio Antônio da Silva, Elzi Maria da Silva Romualdo, José Wander da Silva, Nauzi 

Maria da Silva Rocha, Daura Ribeiro da Silva Conceição, Lúcio Ribeiro da Silva, 

Alzira do Nascimento da Silva, matrícula: 11363, João de Freitas Fideles, 

matrícula: 11334, 12347, Judith Garcia de Freitas, Maria da Penha de Freitas 

Ferreira, Venilton Clemente de Freitas, Rosângela Clemente de Freitas Rocha, 

matrícula: 8824, Neide Maria dos Santos, matrícula: 9582, Maria José de Oliveira, 

matrícula: 10347, Antônio Alves Fonseca, Idalina Maria da Fonseca matrícula: 

10523, Maria Helena Miranda, matrícula: 10788,  Jair Soares, matrícula: Messias 

Rocha, matrícula: 12289,  José Carlos Rocha, matrícula: 12672, Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais de Caratinga, matrícula: 12784, Vera Lucia Balbino de Sá, 

matrícula: 13372 , João Luiz Rocha, matrícula: 13757, José Angelo Pereira, Maria 

Aparecida da Conceição  Martins, matrícula: 13908, Antônio Messias da Rosa 

Filho, matrícula: 15200,  José Lopes de Assis, matrícula: 15426, Maria Aparecida 

Martins, matrícula: 15959, Joaquim José de Oliveira, matrícula: 15960, 

Congregação Cristã no Brasil, matrícula: 16054, Adão Vital da Silva, matrícula: 

16104, Edson Ramos de Freitas, matrícula 16314, Edwar Daniel de Freitas, 

matrícula: 16478, Ademir Reis Dornelas, Irani Vicentina Quiaper Dornelas, 

matrícula: 17694, Vicente Augusto de Oliveira, matrícula: 18121, Washington 

Bernardino Chaves, matrícula: 18131, Oswaldino Clemente de Oliveira, matrícula: 

18324, Gilson Martins Barbosa, matrícula: 18619, 18620, Eva Martins da Costa, 

matrícula: 18621, Jair de Oliveira Moura, matrícula: 18737, Sebastiana Tomaz, 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 6 de 19 

matrícula: 18824, Caloman de Freitas, matrícula: 18825, 19274,  19379, Joaquim 

Alves Ferraz Filho, José Geraldo Ferraz, João de Assis Ferraz, Sebastião de Assis 

Ferraz, Wanda Lúcia Ferraz do Nascimento, Elias Alves Ferraz, matrícula: 19018, 

Aparício Alves de Paula, matrícula: 19767, Francelino de Faria Pereira, matrícula: 

19870, Wantuir Inocêncio de Moura, matrícula: 20244,  João Amaro de Souza, 

matrícula: 20984, Sara Ferreira da Silva, matrícula: 21122, Joaquim Martins 

Ferreira, matrícula: 23406, Oralda de Oliveira Rodrigues, matrícula: 21500, José 

Batista Gomes, matrícula: 25040, José de Freitas Filho, matrícula: 25458, 25552, 

25553, Carmem Lúcia de Andrade e Mário de Andrade, matrícula: 25822,  Anízio 

Luciano da Costa, Alexon Luciano da Costa, Claudiane Martins Costa, José Luciano 

da Costa, matrícula : 27177, Cleider Costa de Medeiros, matrícula: 25551, Neusa 

Motta do Amaral, matrícula: 27289,  Maria Aparecida Fidelis de Souza, matrícula: 

28783, Ana Maria Guimarães Miranda, 29155, Maristela Eliza de Freitas Miranda 

Rodrigues, matrícula: 29154, Maria José de Assis, matrícula: 3797, Ulisses Freitas 

de Carvalho, matrícula: 54623, Ruth Armond Medeiros, Griselda Costa de 

Medeiros Alves, Cleider Costa de Medeiros, Milca Armond de Medeiros Lopes, 

matrícula: 711, 14826  José Antero da Silva, Clébio Antônio da Silva, Elzi Maria 

da Silva Romualdo, José Wander da Silva Nauzi Maria da Silva Rocha, Carmem 

Lúcia da Silva Oliveira, Daura Ribeiro da Silva Conceição, Cláudio Ribeiro da Silva, 

Lúcio Ribeiro da Silva, Alzira do Nascimento da Silva, matrícula: 11364, Sebastião 

Lopes dos Santos, matrícula: 21189, Wilson Leandro, matrícula 25581, Simone 

Dias Rodrigues, matrícula: 41267, Romeu Miranda, Ruy José Miranda, Eny 

Miranda Salim, Eloi Miranda, Edir Miranda Vieira de Souza, Mário Antônio de 

Miranda, Sônia Miranda Manzi Valpiceli, Luiz Carlos Miranda, Eliana Miranda, 

Rafael José de Lima Júnior, Eny Miranda Salim, Karla Miranda Salim, 9007, 19522, 

José Hélio Viana, matrícula: 25462, Maria Honorata Lopes, Isaias Lopes de Assis, 

Marta Lopes de Assis Fernandes, Eunice Lopes de Assis Morais, Maria Zeferina 

Lopes, Ruth de Assis Oliveira, Elza Lopes Afonso, Zely Tamara Metzker Vieira de 

Assis, Marcelo Lopes de Assis, Michele Lopes de Assis Rosa, Ezequiel Lopes de 

Assis Junior, matrícula: 15425, José Ribeiro de Almeida, Marlon Henrique Castro 

de Almeida, Marcileia Ribeiro de Almeida, Marcilene Ribeiro de Almeida Souza, 

José Ribeiro de Almeida Filho, João Batista Ribeiro de Almeida, Ilma Ribeiro de 

Almeida, Maria do Carmo Almeida Oliveira, Lourdes Ribeiro de Almeida Luiz, 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 7 de 19 

Santilma Ribeiro de Almeida Cerqueira, Terezinha Ribeiro de Almeida Ramos, 

João Ribeiro de Almeida, Geraldo Ribeiro de Almeida, matrícula: 80, Grupo 

Escolar Coronel Florentino Miranda costa, matrícula: 48958, Posto Papa Léguas 

LTDA, matrícula: 1427, Ilta Vieira Lopes, João Batista Lopes, José Maria Lopes, 

Nilda Lopes dos Reis Rodrigues, Adilson Abdon Lopes, Maria José Lopes Cunha, 

Sidnei Lopes da Costa, Rosana Alice Lopes da Silva Garcia, Maurício Francisco 

Lopes da Silva, Marck Glauber Lopes, Adalton Francisco Barros Lopes, Michele 

Eliamara Barros Lopes, Mauro do Carmo Lopes, matrícula: 9021,  Simone Dias 

Rodrigues, Luis Carlos Miranda, Luis Carlos de Moura, Conceição Alves da Silva, 

Edem Marcos Alves, Jaime Vieira Filho, que tramita perante o Município procedimento 

de regularização fundiária urbana de interesse social, procedimento de n. º 003/2022, que 

tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal consolidado no local denominado 

Sapucaia, sendo que o perímetro abrangido pela regularização é o seguinte: 

 
 

MEMORIAL DESCRITIVO 
 

Município: Caratinga 
Área:  
Perímetro: 6.893,14 m 
 

DESCRIÇÃO 
 
 Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice 1, de coordenadas N 7.802.325,93m e E 791.962,05m;   situado no 
limite da Wilson Leandro com o Wilson Leandro; deste, segue confrontando com Wilson Leandro,  com azimute 18°29'38" e 
distância de 30,80 m até o vértice 2, de coordenadas N 7.802.355,14m e E 791.971,82m;  com azimute 18°29'38" e distância de 
6,15 m até o vértice 3, de coordenadas N 7.802.360,97m e E 791.973,77m;  com azimute 25°56'55" e distância de 6,65 m até o 
vértice 4, de coordenadas N 7.802.366,95m e E 791.976,68m;  com azimute 25°55'36" e distância de 11,64 m até o vértice 5, 
de coordenadas N 7.802.377,42m e E 791.981,77m;  com azimute 35°14'44" e distância de 9,81 m até o vértice 6, de 
coordenadas N 7.802.385,43m e E 791.987,43m;  com azimute 40°53'10" e distância de 10,25 m até o vértice 7, de coordenadas 
N 7.802.393,18m e E 791.994,14m;  com azimute 35°55'07" e distância de 10,84 m até o vértice 8, de coordenadas N 
7.802.401,96m e E 792.000,50m;  com azimute 39°10'25" e distância de 10,80 m até o vértice 9, de coordenadas N 
7.802.410,33m e E 792.007,32m;  com azimute 25°42'53" e distância de 11,75 m até o vértice 10, de coordenadas N 
7.802.420,92m e E 792.012,42m;  com azimute 46°00'34" e distância de 10,04 m até o vértice 11, de coordenadas N 
7.802.427,89m e E 792.019,64m; com azimute 50°21'33" e distância de 40,05 m até o vértice 12, de coordenadas N 
7.802.453,44m e E 792.050,48m;  com azimute 49°52'01" e distância de 10,08 m até o vértice 13, de coordenadas N 
7.802.459,94m e E 792.058,19m;  com azimute 322°49'04" e distância de 12,48 m até o vértice 14, de coordenadas N 
7.802.469,88m e E 792.050,65m;  com azimute 50°00'26" e distância de 14,50 m até o vértice 15, de coordenadas N 
7.802.479,20m e E 792.061,76m;  com azimute 153°08'44" e distância de 0,89 m até o vértice 16, de coordenadas N 
7.802.478,41m e E 792.062,16m;  com azimute 61°06'13" e distância de 10,55 m até o vértice 17, de coordenadas N 
7.802.483,51m e E 792.071,40m;  com azimute 55°55'01" e distância de 9,71 m até o vértice 18, de coordenadas N 
7.802.488,95m e E 792.079,44m;  com azimute 58°38'42" e distância de 11,30 m até o vértice 19, de coordenadas N 
7.802.494,83m e E 792.089,09m;  com azimute 61°07'04" e distância de 11,95 m até o vértice 20, de coordenadas N 
7.802.500,60m e E 792.099,55m; com azimute 59°06'36" e distância de 11,98 m até o vértice 21, de coordenadas N 
7.802.506,75m e E 792.109,83m;  com azimute 65°13'14" e distância de 9,33 m até o vértice 22, de coordenadas N 
7.802.510,66m e E 792.118,30m;  com azimute 335°34'02" e distância de 4,21 m até o vértice 23, de coordenadas N 
7.802.514,49m e E 792.116,56m;  com azimute 60°15'00" e distância de 27,04 m até o vértice 24, de coordenadas N 
7.802.527,91m e E 792.140,04m;  com azimute 72°31'37" e distância de 30,14 m até o vértice 25, de coordenadas N 
7.802.536,96m e E 792.168,79m;  com azimute 166°49'50" e distância de 3,69 m até o vértice 26, de coordenadas N 
7.802.533,37m e E 792.169,63m;  com azimute 84°25'49" e distância de 10,92 m até o vértice 27, de coordenadas N 
7.802.534,43m e E 792.180,50m;  com azimute 94°43'50" e distância de 10,06 m até o vértice 28, de coordenadas N 
7.802.533,60m e E 792.190,53m;  com azimute 359°29'38" e distância de 5,66 m até o vértice 29, de coordenadas N 
7.802.539,26m e E 792.190,48m; situado no limite da Wilson Leandro com o Município de Caratinga; deste, segue confrontando 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 8 de 19 

com Município de Caratinga,  com azimute 84°28'53" e distância de 6,24 m até o vértice 30, de coordenadas N 7.802.539,86m 
e E 792.196,69m;  com azimute 85°07'22" e distância de 9,64 m até o vértice 31, de coordenadas N 7.802.540,68m e E 
792.206,30m;  com azimute 88°54'36" e distância de 12,09 m até o vértice 32, de coordenadas N 7.802.540,91m e E 
792.218,39m;  com azimute 89°45'46" e distância de 12,07 m até o vértice 33, de coordenadas N 7.802.540,96m e E 
792.230,46m;  com azimute 180°42'11" e distância de 1,63 m até o vértice 34, de coordenadas N 7.802.539,33m e E 
792.230,44m;  com azimute 94°09'18" e distância de 11,18 m até o vértice 35, de coordenadas N 7.802.538,52m e E 
792.241,59m;  com azimute 134°09'04" e distância de 13,37 m até o vértice 36, de coordenadas N 7.802.529,21m e E 
792.251,18m;  com azimute 63°38'42" e distância de 9,75 m até o vértice 37, de coordenadas N 7.802.533,54m e E 792.259,92m;  
com azimute 88°18'51" e distância de 16,66 m até o vértice 38, de coordenadas N 7.802.534,03m e E 792.276,57m;com azimute 
84°42'02" e distância de 32,59 m até o vértice 39, de coordenadas N 7.802.537,04m e E 792.309,02m;  com azimute 64°02'49" 
e distância de 35,17 m até o vértice 40, de coordenadas N 7.802.552,43m e E 792.340,64m;  com azimute 176°50'39" e distância 
de 4,00 m até o vértice 41, de coordenadas N 7.802.548,44m e E 792.340,86m;  com azimute 190°36'30" e distância de 49,81 
m até o vértice 42, de coordenadas N 7.802.499,48m e E 792.331,69m;  com azimute 111°15'21" e distância de 11,12 m até o 
vértice 43, de coordenadas N 7.802.495,45m e E 792.342,05m;  com azimute 24°40'28" e distância de 12,34 m até o vértice 44, 
de coordenadas N 7.802.506,66m e E 792.347,20m;  com azimute 19°08'53" e distância de 11,43 m até o vértice 45, de 
coordenadas N 7.802.517,46m e E 792.350,95m;  com azimute 27°02'04" e distância de 12,01 m até o vértice 46, de 
coordenadas N 7.802.528,16m e E 792.356,41m;  com azimute 58°58'46" e distância de 10,36 m até o vértice 47, de 
coordenadas N 7.802.533,50m e E 792.365,29m; com azimute 148°05'06" e distância de 2,69 m até o vértice 48, de coordenadas 
N 7.802.531,22m e E 792.366,71m;  com azimute 51°49'32" e distância de 13,09 m até o vértice 49, de coordenadas N 
7.802.539,31m e E 792.377,00m;  com azimute 146°28'46" e distância de 9,38 m até o vértice 50, de coordenadas N 
7.802.531,49m e E 792.382,18m;  com azimute 51°43'48" e distância de 9,41 m até o vértice 51, de coordenadas N 
7.802.537,32m e E 792.389,57m;  com azimute 58°35'32" e distância de 7,52 m até o vértice 52, de coordenadas N 
7.802.541,24m e E 792.395,99m;  com azimute 327°01'39" e distância de 4,21 m até o vértice 53, de coordenadas N 
7.802.544,77m e E 792.393,70m;  com azimute 59°40'30" e distância de 12,62 m até o vértice 54, de coordenadas N 
7.802.551,14m e E 792.404,59m;  com azimute 48°41'35" e distância de 7,57 m até o vértice 55, de coordenadas N 
7.802.556,14m e E 792.410,28m;  com azimute 323°17'39" e distância de 5,59 m até o vértice 56, de coordenadas N 
7.802.560,62m e E 792.406,94m; com azimute 39°20'06" e distância de 7,95 m até o vértice 57, de coordenadas N 
7.802.566,77m e E 792.411,98m;  com azimute 50°45'53" e distância de 13,38 m até o vértice 58, de coordenadas N 
7.802.575,23m e E 792.422,34m;  com azimute 329°47'44" e distância de 6,34 m até o vértice 59, de coordenadas N 
7.802.580,71m e E 792.419,15m;  com azimute 61°58'14" e distância de 16,45 m até o vértice 60, de coordenadas N 
7.802.588,44m e E 792.433,67m;  com azimute 62°00'01" e distância de 7,86 m até o vértice 61, de coordenadas N 
7.802.592,13m e E 792.440,61m;  com azimute 61°57'54" e distância de 10,81 m até o vértice 62, de coordenadas N 
7.802.597,21m e E 792.450,15m;  com azimute 331°47'10" e distância de 54,87 m até o vértice 63, de coordenadas N 
7.802.645,56m e E 792.424,21m;  com azimute 48°53'39" e distância de 14,78 m até o vértice 64, de coordenadas N 
7.802.655,28m e E 792.435,35m;  com azimute 48°51'08" e distância de 35,36 m até o vértice 65, de coordenadas N 
7.802.678,55m e E 792.461,98m; com azimute 155°24'50" e distância de 59,05 m até o vértice 66, de coordenadas N 
7.802.624,85m e E 792.486,55m;  com azimute 158°02'03" e distância de 23,93 m até o vértice 67, de coordenadas N 
7.802.602,66m e E 792.495,50m;  com azimute 63°35'04" e distância de 17,13 m até o vértice 68, de coordenadas N 
7.802.610,28m e E 792.510,84m;  com azimute 328°01'11" e distância de 14,50 m até o vértice 69, de coordenadas N 
7.802.622,58m e E 792.503,16m;  com azimute 64°03'08" e distância de 10,38 m até o vértice 70, de coordenadas N 
7.802.627,12m e E 792.512,49m;  com azimute 69°40'06" e distância de 9,27 m até o vértice 71, de coordenadas N 
7.802.630,34m e E 792.521,18m;  com azimute 58°08'44" e distância de 13,68 m até o vértice 72, de coordenadas N 
7.802.637,56m e E 792.532,80m;  com azimute 56°40'08" e distância de 13,29 m até o vértice 73, de coordenadas N 
7.802.644,86m e E 792.543,90m;  com azimute 56°36'04" e distância de 10,37 m até o vértice 74, de coordenadas N 
7.802.650,57m e E 792.552,56m; com azimute 52°12'29" e distância de 9,07 m até o vértice 75, de coordenadas N 
7.802.656,13m e E 792.559,73m;  com azimute 52°10'03" e distância de 12,98 m até o vértice 76, de coordenadas N 
7.802.664,09m e E 792.569,98m;  com azimute 44°53'15" e distância de 7,20 m até o vértice 77, de coordenadas N 
7.802.669,19m e E 792.575,06m;  com azimute 44°52'56" e distância de 6,89 m até o vértice 78, de coordenadas N 
7.802.674,07m e E 792.579,92m;  com azimute 305°51'46" e distância de 2,05 m até o vértice 79, de coordenadas N 
7.802.675,27m e E 792.578,26m;  com azimute 40°22'50" e distância de 8,17 m até o vértice 80, de coordenadas N 
7.802.681,49m e E 792.583,55m;  com azimute 300°32'32" e distância de 3,03 m até o vértice 81, de coordenadas N 
7.802.683,03m e E 792.580,94m;  com azimute 36°44'16" e distância de 6,94 m até o vértice 82, de coordenadas N 
7.802.688,59m e E 792.585,09m;  com azimute 14°58'22" e distância de 7,12 m até o vértice 83, de coordenadas N 
7.802.695,47m e E 792.586,93m;  com azimute 16°28'18" e distância de 7,48 m até o vértice 84, de coordenadas N 
7.802.702,64m e E 792.589,05m;  com azimute 16°22'29" e distância de 6,60 m até o vértice 85, de coordenadas N 
7.802.708,97m e E 792.590,91m;  com azimute 18°07'00" e distância de 5,69 m até o vértice 86, de coordenadas N 
7.802.714,38m e E 792.592,68m;  com azimute 36°45'38" e distância de 4,19 m até o vértice 87, de coordenadas N 
7.802.717,74m e E 792.595,19m;  com azimute 36°49'44" e distância de 2,79 m até o vértice 88, de coordenadas N 
7.802.719,97m e E 792.596,86m;  com azimute 291°48'05" e distância de 2,53 m até o vértice 89, de coordenadas N 
7.802.720,91m e E 792.594,51m;  com azimute 24°50'52" e distância de 7,16 m até o vértice 90, de coordenadas N 
7.802.727,41m e E 792.597,52m;  com azimute 24°52'16" e distância de 17,10 m até o vértice 91, de coordenadas N 
7.802.742,92m e E 792.604,71m;  com azimute 25°01'01" e distância de 0,17 m até o vértice 92, de coordenadas N 
7.802.743,07m e E 792.604,78m;  com azimute 27°03'02" e distância de 15,30 m até o vértice 93, de coordenadas N 
7.802.756,70m e E 792.611,74m;  com azimute 32°00'19" e distância de 1,13 m até o vértice 94, de coordenadas N 
7.802.757,66m e E 792.612,34m;  com azimute 31°50'36" e distância de 5,25 m até o vértice 95, de coordenadas N 
7.802.762,12m e E 792.615,11m;  com azimute 112°34'29" e distância de 12,66 m até o vértice 96, de coordenadas N 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 9 de 19 

7.802.757,26m e E 792.626,80m;  com azimute 56°21'35" e distância de 3,20 m até o vértice 97, de coordenadas N 
7.802.759,03m e E 792.629,46m;  com azimute 341°36'42" e distância de 19,46 m até o vértice 98, de coordenadas N 
7.802.777,50m e E 792.623,32m;  com azimute 53°30'56" e distância de 6,54 m até o vértice 99, de coordenadas N 
7.802.781,39m e E 792.628,58m;  com azimute 46°15'47" e distância de 8,98 m até o vértice 100, de coordenadas N 
7.802.787,60m e E 792.635,07m;  com azimute 46°12'00" e distância de 9,12 m até o vértice 101, de coordenadas N 
7.802.793,91m e E 792.641,65m;  com azimute 47°26'45" e distância de 10,44 m até o vértice 102, de coordenadas N 
7.802.800,97m e E 792.649,34m;  com azimute 40°32'40" e distância de 10,92 m até o vértice 103, de coordenadas N 
7.802.809,27m e E 792.656,44m;  com azimute 38°21'08" e distância de 9,90 m até o vértice 104, de coordenadas N 
7.802.817,03m e E 792.662,58m;  com azimute 149°50'04" e distância de 24,99 m até o vértice 105, de coordenadas N 
7.802.795,42m e E 792.675,14m;  com azimute 64°29'46" e distância de 12,80 m até o vértice 106, de coordenadas N 
7.802.800,93m e E 792.686,69m;  com azimute 61°21'26" e distância de 12,70 m até o vértice 107, de coordenadas N 
7.802.807,02m e E 792.697,84m;  com azimute 336°42'20" e distância de 0,78 m até o vértice 108, de coordenadas N 
7.802.807,74m e E 792.697,53m;  com azimute 59°39'40" e distância de 11,01 m até o vértice 109, de coordenadas N 
7.802.813,30m e E 792.707,03m;  com azimute 65°49'12" e distância de 11,50 m até o vértice 110, de coordenadas N 
7.802.818,01m e E 792.717,52m;  com azimute 72°56'43" e distância de 10,50 m até o vértice 111, de coordenadas N 
7.802.821,09m e E 792.727,56m;  com azimute 60°07'55" e distância de 14,44 m até o vértice 112, de coordenadas N 
7.802.828,28m e E 792.740,08m;  com azimute 338°47'15" e distância de 14,81 m até o vértice 113, de coordenadas N 
7.802.842,09m e E 792.734,72m;  com azimute 34°42'38" e distância de 11,84 m até o vértice 114, de coordenadas N 
7.802.851,82m e E 792.741,46m;  com azimute 152°41'33" e distância de 21,06 m até o vértice 115, de coordenadas N 
7.802.833,11m e E 792.751,12m;  com azimute 70°43'35" e distância de 8,21 m até o vértice 116, de coordenadas N 
7.802.835,82m e E 792.758,87m;  com azimute 70°43'08" e distância de 8,99 m até o vértice 117, de coordenadas N 
7.802.838,79m e E 792.767,36m;  com azimute 70°44'23" e distância de 7,25 m até o vértice 118, de coordenadas N 
7.802.841,18m e E 792.774,20m;  com azimute 342°00'54" e distância de 12,08 m até o vértice 119, de coordenadas N 
7.802.852,67m e E 792.770,47m;  com azimute 69°34'29" e distância de 5,64 m até o vértice 120, de coordenadas N 
7.802.854,64m e E 792.775,76m;  com azimute 81°05'21" e distância de 5,29 m até o vértice 121, de coordenadas N 
7.802.855,46m e E 792.780,99m;  com azimute 164°44'42" e distância de 16,19 m até o vértice 122, de coordenadas N 
7.802.839,84m e E 792.785,25m;  com azimute 77°57'33" e distância de 8,15 m até o vértice 123, de coordenadas N 
7.802.841,54m e E 792.793,22m;  com azimute 164°19'44" e distância de 2,30 m até o vértice 124, de coordenadas N 
7.802.839,33m e E 792.793,84m;  com azimute 76°47'14" e distância de 9,45 m até o vértice 125, de coordenadas N 
7.802.841,49m e E 792.803,04m;  com azimute 73°14'24" e distância de 2,70 m até o vértice 126, de coordenadas N 
7.802.842,27m e E 792.805,63m;  com azimute 326°32'33" e distância de 2,05 m até o vértice 127, de coordenadas N 
7.802.843,98m e E 792.804,50m;  com azimute 347°09'14" e distância de 63,28 m até o vértice 128, de coordenadas N 
7.802.905,68m e E 792.790,43m;  com azimute 76°47'54" e distância de 104,91 m até o vértice 129, de coordenadas N 
7.802.929,64m e E 792.892,57m;  com azimute 167°13'07" e distância de 60,25 m até o vértice 130, de coordenadas N 
7.802.870,88m e E 792.905,90m;  com azimute 155°12'08" e distância de 8,85 m até o vértice 131, de coordenadas N 
7.802.862,85m e E 792.909,61m;  com azimute 45°23'24" e distância de 21,81 m até o vértice 132, de coordenadas N 
7.802.878,17m e E 792.925,14m;  com azimute 349°33'08" e distância de 67,11 m até o vértice 133, de coordenadas N 
7.802.944,17m e E 792.912,97m;  com azimute 327°42'29" e distância de 18,87 m até o vértice 134, de coordenadas N 
7.802.960,12m e E 792.902,89m;  com azimute 315°58'34" e distância de 13,28 m até o vértice 135, de coordenadas N 
7.802.969,67m e E 792.893,66m;  com azimute 279°03'44" e distância de 30,60 m até o vértice 136, de coordenadas N 
7.802.974,49m e E 792.863,44m;  com azimute 264°49'16" e distância de 30,13 m até o vértice 137, de coordenadas N 
7.802.971,77m e E 792.833,43m; com azimute 256°09'42" e distância de 42,14 m até o vértice 138, de coordenadas N 
7.802.961,69m e E 792.792,51m;  com azimute 233°53'18" e distância de 63,48 m até o vértice 139, de coordenadas N 
7.802.924,28m e E 792.741,23m;  com azimute 307°29'42" e distância de 15,21 m até o vértice 140, de coordenadas N 
7.802.933,54m e E 792.729,16m;  com azimute 310°01'24" e distância de 5,05 m até o vértice 141, de coordenadas N 
7.802.936,79m e E 792.725,29m;  com azimute 302°49'43" e distância de 0,74 m até o vértice 142, de coordenadas N 
7.802.937,19m e E 792.724,67m;  com azimute 217°47'29" e distância de 3,61 m até o vértice 143, de coordenadas N 
7.802.934,34m e E 792.722,46m;  com azimute 331°50'11" e distância de 8,50 m até o vértice 144, de coordenadas N 
7.802.941,83m e E 792.718,45m;  com azimute 312°56'30" e distância de 12,40 m até o vértice 145, de coordenadas N 
7.802.950,28m e E 792.709,37m;  com azimute 27°55'10" e distância de 17,41 m até o vértice 146, de coordenadas N 
7.802.965,66m e E 792.717,52m; com azimute 34°46'33" e distância de 6,29 m até o vértice 147, de coordenadas N 
7.802.970,83m e E 792.721,11m;  com azimute 50°19'00" e distância de 9,00 m até o vértice 148, de coordenadas N 
7.802.976,58m e E 792.728,04m;  com azimute 326°24'57" e distância de 3,00 m até o vértice 149, de coordenadas N 
7.802.979,08m e E 792.726,38m;  com azimute 309°33'35" e distância de 9,25 m até o vértice 150, de coordenadas N 
7.802.984,97m e E 792.719,25m;  com azimute 301°58'36" e distância de 10,57 m até o vértice 151, de coordenadas N 
7.802.990,57m e E 792.710,28m;  com azimute 23°06'31" e distância de 22,55 m até o vértice 152, de coordenadas N 
7.803.011,31m e E 792.719,13m;  com azimute 48°27'48" e distância de 10,30 m até o vértice 153, de coordenadas N 
7.803.018,14m e E 792.726,84m;  com azimute 51°57'11" e distância de 23,95 m até o vértice 154, de coordenadas N 
7.803.032,90m e E 792.745,70m;  com azimute 52°26'44" e distância de 14,90 m até o vértice 155, de coordenadas N 
7.803.041,98m e E 792.757,51m; com azimute 58°00'15" e distância de 12,85 m até o vértice 156, de coordenadas N 
7.803.048,79m e E 792.768,41m;  com azimute 345°17'28" e distância de 90,90 m até o vértice 157, de coordenadas N 
7.803.136,71m e E 792.745,33m;  com azimute 87°51'37" e distância de 67,50 m até o vértice 158, de coordenadas N 
7.803.139,23m e E 792.812,78m;  com azimute 110°02'42" e distância de 56,95 m até o vértice 159, de coordenadas N 
7.803.119,71m e E 792.866,28m;  com azimute 113°21'39" e distância de 11,60 m até o vértice 160, de coordenadas N 
7.803.115,11m e E 792.876,93m;  com azimute 113°18'13" e distância de 12,89 m até o vértice 161, de coordenadas N 
7.803.110,01m e E 792.888,77m;  com azimute 106°40'38" e distância de 14,95 m até o vértice 162, de coordenadas N 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 10 de 19 

7.803.105,72m e E 792.903,09m;  com azimute 98°14'33" e distância de 80,01 m até o vértice 163, de coordenadas N 
7.803.094,25m e E 792.982,27m;  com azimute 95°52'20" e distância de 12,71 m até o vértice 164, de coordenadas N 
7.803.092,95m e E 792.994,91m; com azimute 178°59'52" e distância de 97,19 m até o vértice 165, de coordenadas N 
7.802.995,77m e E 792.996,61m;  com azimute 171°01'04" e distância de 37,08 m até o vértice 166, de coordenadas N 
7.802.959,14m e E 793.002,40m;  com azimute 164°34'58" e distância de 42,77 m até o vértice 167, de coordenadas N 
7.802.917,91m e E 793.013,77m;  com azimute 251°18'20" e distância de 35,60 m até o vértice 168, de coordenadas N 
7.802.906,50m e E 792.980,05m;  com azimute 187°51'18" e distância de 11,20 m até o vértice 169, de coordenadas N 
7.802.895,41m e E 792.978,52m;  com azimute 240°06'45" e distância de 5,48 m até o vértice 170, de coordenadas N 
7.802.892,68m e E 792.973,77m;  com azimute 189°40'18" e distância de 8,10 m até o vértice 171, de coordenadas N 
7.802.884,70m e E 792.972,41m;  com azimute 198°50'13" e distância de 13,97 m até o vértice 172, de coordenadas N 
7.802.871,48m e E 792.967,90m;  com azimute 236°30'37" e distância de 18,25 m até o vértice 173, de coordenadas N 
7.802.861,41m e E 792.952,68m;  
 com azimute 258°44'09" e distância de 44,08 m até o vértice 174, de coordenadas N 7.802.852,80m e E 792.909,45m;  com 
azimute 220°38'40" e distância de 2,89 m até o vértice 175, de coordenadas N 7.802.850,61m e E 792.907,57m;  com azimute 
86°27'32" e distância de 12,14 m até o vértice 176, de coordenadas N 7.802.851,36m e E 792.919,69m;  com azimute 80°53'04" 
e distância de 12,50 m até o vértice 177, de coordenadas N 7.802.853,34m e E 792.932,03m;  com azimute 76°25'15" e distância 
de 26,75 m até o vértice 178, de coordenadas N 7.802.859,62m e E 792.958,03m;  com azimute 54°07'12" e distância de 14,01 
m até o vértice 179, de coordenadas N 7.802.867,83m e E 792.969,38m;  com azimute 49°43'49" e distância de 25,29 m até o 
vértice 180, de coordenadas N 7.802.884,18m e E 792.988,68m;  com azimute 40°08'52" e distância de 8,36 m até o vértice 
181, de coordenadas N 7.802.890,57m e E 792.994,07m;  com azimute 40°08'18" e distância de 12,35 m até o vértice 182, de 
coordenadas N 7.802.900,01m e E 793.002,03m;  com azimute 60°51'12" e distância de 7,25 m até o vértice 183, de 
coordenadas N 7.802.903,54m e E 793.008,36m;  com azimute 60°08'32" e distância de 16,35 m até o vértice 184, de 
coordenadas N 7.802.911,68m e E 793.022,54m;  com azimute 60°07'08" e distância de 8,35 m até o vértice 185, de 
coordenadas N 7.802.915,84m e E 793.029,78m;  com azimute 56°54'40" e distância de 11,10 m até o vértice 186, de 
coordenadas N 7.802.921,90m e E 793.039,08m;  com azimute 56°55'22" e distância de 8,56 m até o vértice 187, de 
coordenadas N 7.802.926,57m e E 793.046,25m;  com azimute 56°52'57" e distância de 9,99 m até o vértice 188, de 
coordenadas N 7.802.932,03m e E 793.054,62m;  com azimute 326°00'13" e distância de 2,07 m até o vértice 189, de 
coordenadas N 7.802.933,75m e E 793.053,46m;  com azimute 56°20'32" e distância de 9,85 m até o vértice 190, de 
coordenadas N 7.802.939,21m e E 793.061,66m;  com azimute 151°28'19" e distância de 2,22 m até o vértice 191, de 
coordenadas N 7.802.937,26m e E 793.062,72m;  com azimute 58°00'31" e distância de 8,61 m até o vértice 192, de 
coordenadas N 7.802.941,82m e E 793.070,02m;  com azimute 158°23'58" e distância de 2,12 m até o vértice 193, de 
coordenadas N 7.802.939,85m e E 793.070,80m;  com azimute 65°28'56" e distância de 9,64 m até o vértice 194, de 
coordenadas N 7.802.943,85m e E 793.079,57m;  com azimute 65°42'49" e distância de 9,34 m até o vértice 195, de 
coordenadas N 7.802.947,69m e E 793.088,08m;  com azimute 333°17'40" e distância de 3,65 m até o vértice 196, de 
coordenadas N 7.802.950,95m e E 793.086,44m;  com azimute 67°01'10" e distância de 9,66 m até o vértice 197, de 
coordenadas N 7.802.954,72m e E 793.095,33m;  com azimute 154°17'42" e distância de 3,87 m até o vértice 198, de 
coordenadas N 7.802.951,23m e E 793.097,01m;  com azimute 63°13'05" e distância de 9,45 m até o vértice 199, de 
coordenadas N 7.802.955,49m e E 793.105,45m;  com azimute 332°34'12" e distância de 5,04 m até o vértice 200, de 
coordenadas N 7.802.959,96m e E 793.103,13m;  com azimute 67°39'04" e distância de 8,94 m até o vértice 201, de 
coordenadas N 7.802.963,36m e E 793.111,40m;  com azimute 154°44'36" e distância de 5,48 m até o vértice 202, de 
coordenadas N 7.802.958,40m e E 793.113,74m;  com azimute 64°35'12" e distância de 18,25 m até o vértice 203, de 
coordenadas N 7.802.966,23m e E 793.130,22m;  com azimute 64°39'03" e distância de 8,85 m até o vértice 204, de 
coordenadas N 7.802.970,02m e E 793.138,22m;  com azimute 64°34'37" e distância de 9,20 m até o vértice 205, de 
coordenadas N 7.802.973,97m e E 793.146,53m;  com azimute 64°33'04" e distância de 8,49 m até o vértice 206, de 
coordenadas N 7.802.977,62m e E 793.154,20m;  com azimute 64°35'16" e distância de 40,45 m até o vértice 207, de 
coordenadas N 7.802.994,98m e E 793.190,74m;  com azimute 328°37'14" e distância de 24,35 m até o vértice 208, de 
coordenadas N 7.803.015,77m e E 793.178,06m;  com azimute 69°35'11" e distância de 10,35 m até o vértice 209, de 
coordenadas N 7.803.019,38m e E 793.187,76m; situado no limite da Município de Caratinga com o Simone Dias Rodrigues; 
deste, segue confrontando com Simone Dias Rodrigues,  com azimute 69°33'34" e distância de 12,20 m até o vértice 210, de 
coordenadas N 7.803.023,64m e E 793.199,19m;  com azimute 144°35'38" e distância de 25,84 m até o vértice 211, de 
coordenadas N 7.803.002,58m e E 793.214,16m;  com azimute 125°23'16" e distância de 5,34 m até o vértice 212, de 
coordenadas N 7.802.999,49m e E 793.218,51m;  com azimute 106°17'34" e distância de 6,34 m até o vértice 213, de 
coordenadas N 7.802.997,71m e E 793.224,60m;  com azimute 101°59'35" e distância de 7,07 m até o vértice 214, de 
coordenadas N 7.802.996,24m e E 793.231,52m;  com azimute 87°42'55" e distância de 7,78 m até o vértice 215, de 
coordenadas N 7.802.996,55m e E 793.239,29m;  com azimute 138°04'09" e distância de 8,32 m até o vértice 216, de 
coordenadas N 7.802.990,36m e E 793.244,85m;  situado no limite da Simone Dias Rodrigues com o Município de Caratinga; 
deste, segue confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 91°06'58" e distância de 22,07 m até o vértice 217, de 
coordenadas N 7.802.989,93m e E 793.266,92m;  situado no limite da Município de Caratinga com o Luis Carlos Miranda; deste, 
segue confrontando com Luis Carlos Miranda,  com azimute 90°26'43" e distância de 25,73 m até o vértice 218, de coordenadas 
N 7.802.989,73m e E 793.292,65m;  com azimute 155°53'43" e distância de 23,33 m até o vértice 219, de coordenadas N 
7.802.968,43m e E 793.302,18m;  com azimute 251°52'08" e distância de 34,00 m até o vértice 220, de coordenadas N 
7.802.957,85m e E 793.269,87m;  com azimute 254°26'20" e distância de 34,00 m até o vértice 221, de coordenadas N 
7.802.948,73m e E 793.237,12m;  com azimute 249°49'07" e distância de 31,86 m até o vértice 222, de coordenadas N 
7.802.937,74m e E 793.207,22m;  com azimute 243°37'23" e distância de 38,15 m até o vértice 223, de coordenadas N 
7.802.920,79m e E 793.173,04m;  com azimute 154°23'44" e distância de 13,61 m até o vértice 224, de coordenadas N 
7.802.908,52m e E 793.178,92m;  com azimute 245°41'14" e distância de 32,55 m até o vértice 225, de coordenadas N 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 11 de 19 

7.802.895,12m e E 793.149,26m;  com azimute 335°47'59" e distância de 10,51 m até o vértice 226, de coordenadas N 
7.802.904,71m e E 793.144,95m;  com azimute 245°26'40" e distância de 10,20 m até o vértice 227, de coordenadas N 
7.802.900,47m e E 793.135,67m;  com azimute 254°25'43" e distância de 7,15 m até o vértice 228, de coordenadas N 
7.802.898,55m e E 793.128,78m;  com azimute 251°45'46" e distância de 8,24 m até o vértice 229, de coordenadas N 
7.802.895,97m e E 793.120,95m;  com azimute 246°25'35" e distância de 17,65 m até o vértice 230, de coordenadas N 
7.802.888,91m e E 793.104,77m;  com azimute 248°08'58" e distância de 13,00 m até o vértice 231, de coordenadas N 
7.802.884,07m e E 793.092,70m;  com azimute 249°21'17" e distância de 9,76 m até o vértice 232, de coordenadas N 
7.802.880,63m e E 793.083,57m;  com azimute 243°33'44" e distância de 16,10 m até o vértice 233, de coordenadas N 
7.802.873,46m e E 793.069,15m;  com azimute 148°41'48" e distância de 9,26 m até o vértice 234, de coordenadas N 
7.802.865,55m e E 793.073,96m;  com azimute 242°45'59" e distância de 9,20 m até o vértice 235, de coordenadas N 
7.802.861,34m e E 793.065,78m;  com azimute 240°33'48" e distância de 22,14 m até o vértice 236, de coordenadas N 
7.802.850,46m e E 793.046,50m; com azimute 238°55'28" e distância de 7,90 m até o vértice 237, de coordenadas N 
7.802.846,38m e E 793.039,73m;  com azimute 236°39'01" e distância de 11,21 m até o vértice 238, de coordenadas N 
7.802.840,22m e E 793.030,37m;  com azimute 238°31'59" e distância de 15,23 m até o vértice 239, de coordenadas N 
7.802.832,27m e E 793.017,38m;  com azimute 240°47'54" e distância de 17,40 m até o vértice 240, de coordenadas N 
7.802.823,78m e E 793.002,19m;  com azimute 246°47'43" e distância de 24,11 m até o vértice 241, de coordenadas N 
7.802.814,28m e E 792.980,03m;  com azimute 252°56'23" e distância de 32,69 m até o vértice 242, de coordenadas N 
7.802.804,69m e E 792.948,78m;  com azimute 263°38'59" e distância de 12,66 m até o vértice 243, de coordenadas N 
7.802.803,29m e E 792.936,20m;  com azimute 357°30'38" e distância de 3,22 m até o vértice 244, de coordenadas N 
7.802.806,51m e E 792.936,06m;  com azimute 265°59'03" e distância de 5,85 m até o vértice 245, de coordenadas N 
7.802.806,10m e E 792.930,22m;  
 com azimute 355°06'47" e distância de 2,70 m até o vértice 246, de coordenadas N 7.802.808,79m e E 792.929,99m;  com 
azimute 262°31'12" e distância de 5,61 m até o vértice 247, de coordenadas N 7.802.808,06m e E 792.924,43m;  com azimute 
264°42'54" e distância de 6,30 m até o vértice 248, de coordenadas N 7.802.807,48m e E 792.918,16m;  com azimute 167°30'04" 
e distância de 16,54 m até o vértice 249, de coordenadas N 7.802.791,33m e E 792.921,74m;  com azimute 254°15'36" e 
distância de 34,10 m até o vértice 250, de coordenadas N 7.802.782,08m e E 792.888,92m;  com azimute 328°45'36" e distância 
de 8,89 m até o vértice 251, de coordenadas N 7.802.789,68m e E 792.884,31m;  com azimute 258°39'18" e distância de 3,20 
m até o vértice 252, de coordenadas N 7.802.789,05m e E 792.881,17m;  com azimute 274°06'07" e distância de 7,55 m até o 
vértice 253, de coordenadas N 7.802.789,59m e E 792.873,64m;  com azimute 250°35'56" e distância de 9,00 m até o vértice 
254, de coordenadas N 7.802.786,60m e E 792.865,15m;  
 com azimute 166°18'18" e distância de 10,18 m até o vértice 255, de coordenadas N 7.802.776,71m e E 792.867,56m;  com 
azimute 262°57'50" e distância de 16,00 m até o vértice 256, de coordenadas N 7.802.774,75m e E 792.851,68m;  com azimute 
256°43'38" e distância de 17,29 m até o vértice 257, de coordenadas N 7.802.770,78m e E 792.834,85m;  com azimute 
253°48'17" e distância de 11,65 m até o vértice 258, de coordenadas N 7.802.767,53m e E 792.823,66m;  com azimute 
160°41'01" e distância de 2,06 m até o vértice 259, de coordenadas N 7.802.765,59m e E 792.824,34m;  com azimute 253°50'00" 
e distância de 11,74 m até o vértice 260, de coordenadas N 7.802.762,32m e E 792.813,06m;  com azimute 253°39'41" e 
distância de 7,61 m até o vértice 261, de coordenadas N 7.802.760,18m e E 792.805,76m;  com azimute 159°50'07" e distância 
de 3,77 m até o vértice 262, de coordenadas N 7.802.756,64m e E 792.807,06m;  com azimute 251°22'55" e distância de 9,90 
m até o vértice 263, de coordenadas N 7.802.753,48m e E 792.797,68m; com azimute 254°01'56" e distância de 10,51 m até o 
vértice 264, de coordenadas N 7.802.750,59m e E 792.787,58m;  com azimute 341°30'26" e distância de 9,40 m até o vértice 
265, de coordenadas N 7.802.759,50m e E 792.784,60m;  com azimute 251°01'37" e distância de 26,61 m até o vértice 266, de 
coordenadas N 7.802.750,85m e E 792.759,44m;  com azimute 253°23'22" e distância de 22,25 m até o vértice 267, de 
coordenadas N 7.802.744,49m e E 792.738,12m;  com azimute 250°39'56" e distância de 20,75 m até o vértice 268, de 
coordenadas N 7.802.737,62m e E 792.718,54m;  com azimute 342°19'13" e distância de 5,04 m até o vértice 269, de 
coordenadas N 7.802.742,42m e E 792.717,01m;  com azimute 251°47'11" e distância de 11,45 m até o vértice 270, de 
coordenadas N 7.802.738,84m e E 792.706,13m;  com azimute 342°50'56" e distância de 14,82 m até o vértice 271, de 
coordenadas N 7.802.753,00m e E 792.701,76m;  com azimute 253°14'21" e distância de 14,29 m até o vértice 272, de 
coordenadas N 7.802.748,88m e E 792.688,08m;  com azimute 248°18'51" e distância de 7,36 m até o vértice 273, de 
coordenadas N 7.802.746,16m e E 792.681,24m;  com azimute 249°54'57" e distância de 10,66 m até o vértice 274, de 
coordenadas N 7.802.742,50m e E 792.671,23m;  com azimute 248°24'08" e distância de 14,10 m até o vértice 275, de 
coordenadas N 7.802.737,31m e E 792.658,12m;  com azimute 227°34'52" e distância de 7,69 m até o vértice 276, de 
coordenadas N 7.802.732,12m e E 792.652,44m;  com azimute 209°44'00" e distância de 30,91 m até o vértice 277, de 
coordenadas N 7.802.705,28m e E 792.637,11m;  com azimute 200°00'36" e distância de 21,74 m até o vértice 278, de 
coordenadas N 7.802.684,85m e E 792.629,67m;  com azimute 198°49'46" e distância de 21,13 m até o vértice 279, de 
coordenadas N 7.802.664,85m e E 792.622,85m;  com azimute 108°49'55" e distância de 13,69 m até o vértice 280, de 
coordenadas N 7.802.660,43m e E 792.635,81m;  com azimute 203°33'28" e distância de 17,39 m até o vértice 281, de 
coordenadas N 7.802.644,49m e E 792.628,86m;  situado no limite da Luis Carlos Miranda com o Luis Carlos de Moura; deste, 
segue confrontando com Luis Carlos de Moura,  com azimute 205°42'40" e distância de 18,60 m até o vértice 282, de 
coordenadas N 7.802.627,73m e E 792.620,79m;  com azimute 217°23'32" e distância de 24,36 m até o vértice 283, de 
coordenadas N 7.802.608,38m e E 792.606,00m;  com azimute 130°51'37" e distância de 16,55 m até o vértice 284, de 
coordenadas N 7.802.597,55m e E 792.618,52m;  com azimute 212°37'28" e distância de 18,34 m até o vértice 285, de 
coordenadas N 7.802.582,10m e E 792.608,63m;  com azimute 227°24'33" e distância de 8,75 m até o vértice 286, de 
coordenadas N 7.802.576,18m e E 792.602,19m;  com azimute 243°38'33" e distância de 60,50 m até o vértice 287, de 
coordenadas N 7.802.549,32m e E 792.547,98m;  com azimute 314°15'46" e distância de 7,69 m até o vértice 288, de 
coordenadas N 7.802.554,69m e E 792.542,47m;  com azimute 224°30'02" e distância de 10,54 m até o vértice 289, de 
coordenadas N 7.802.547,17m e E 792.535,08m;  com azimute 318°12'56" e distância de 6,30 m até o vértice 290, de 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 12 de 19 

coordenadas N 7.802.551,87m e E 792.530,88m;  com azimute 228°08'32" e distância de 9,55 m até o vértice 291, de 
coordenadas N 7.802.545,50m e E 792.523,77m;  com azimute 239°32'27" e distância de 8,96 m até o vértice 292, de 
coordenadas N 7.802.540,96m e E 792.516,05m;  com azimute 245°06'29" e distância de 14,40 m até o vértice 293, de 
coordenadas N 7.802.534,90m e E 792.502,99m;  com azimute 238°28'23" e distância de 16,75 m até o vértice 294, de 
coordenadas N 7.802.526,14m e E 792.488,71m;  com azimute 234°49'43" e distância de 6,54 m até o vértice 295, de 
coordenadas N 7.802.522,37m e E 792.483,36m;  com azimute 236°57'01" e distância de 11,17 m até o vértice 296, de 
coordenadas N 7.802.516,28m e E 792.474,00m;  com azimute 239°56'03" e distância de 9,08 m até o vértice 297, de 
coordenadas N 7.802.511,73m e E 792.466,14m;  com azimute 148°27'21" e distância de 15,41 m até o vértice 298, de 
coordenadas N 7.802.498,60m e E 792.474,20m;  com azimute 242°24'00" e distância de 29,96 m até o vértice 299, de 
coordenadas N 7.802.484,72m e E 792.447,65m;  com azimute 214°41'34" e distância de 29,80 m até o vértice 300, de 
coordenadas N 7.802.460,22m e E 792.430,69m;  com azimute 258°11'45" e distância de 19,55 m até o vértice 301, de 
coordenadas N 7.802.456,22m e E 792.411,55m;  com azimute 270°00'00" e distância de 55,82 m até o vértice 302, de 
coordenadas N 7.802.456,22m e E 792.355,73m;  situado no limite da Luis Carlos de Moura com o Município de Caratinga; 
deste, segue confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 253°55'50" e distância de 8,89 m até o vértice 303, de 
coordenadas N 7.802.453,76m e E 792.347,19m;  com azimute 186°43'41" e distância de 23,99 m até o vértice 304, de 
coordenadas N 7.802.429,94m e E 792.344,38m;  com azimute 177°53'21" e distância de 14,39 m até o vértice 305, de 
coordenadas N 7.802.415,56m e E 792.344,91m;  com azimute 88°51'21" e distância de 7,01 m até o vértice 306, de 
coordenadas N 7.802.415,70m e E 792.351,92m;  situado no limite da Município de Caratinga com o Luis Carlos de Moura; 
deste, segue confrontando com Luis Carlos de Moura,  com azimute 77°08'06" e distância de 7,95 m até o vértice 307, de 
coordenadas N 7.802.417,47m e E 792.359,67m;  com azimute 77°10'16" e distância de 11,39 m até o vértice 308, de 
coordenadas N 7.802.420,00m e E 792.370,78m; com azimute 77°12'46" e distância de 8,90 m até o vértice 309, de coordenadas 
N 7.802.421,97m e E 792.379,46m;  com azimute 77°07'45" e distância de 11,45 m até o vértice 310, de coordenadas N 
7.802.424,52m e E 792.390,62m;  com azimute 77°11'13" e distância de 8,75 m até o vértice 311, de coordenadas N 
7.802.426,46m e E 792.399,15m;  com azimute 77°08'20" e distância de 5,80 m até o vértice 312, de coordenadas N 
7.802.427,75m e E 792.404,80m;  com azimute 77°07'39" e distância de 12,30 m até o vértice 313, de coordenadas N 
7.802.430,49m e E 792.416,79m;  com azimute 77°12'38" e distância de 10,25 m até o vértice 314, de coordenadas N 
7.802.432,76m e E 792.426,79m;  com azimute 168°27'16" e distância de 15,74 m até o vértice 315, de coordenadas N 
7.802.417,34m e E 792.429,94m;  com azimute 160°16'02" e distância de 15,64 m até o vértice 316, de coordenadas N 
7.802.402,62m e E 792.435,22m;  com azimute 165°33'01" e distância de 12,10 m até o vértice 317, de coordenadas N 
7.802.390,90m e E 792.438,24m;  situado no limite da Luis Carlos de Moura com o Município de Caratinga; deste, segue 
confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 220°28'50" e distância de 9,78 m até o vértice 318, de coordenadas 
N 7.802.383,46m e E 792.431,89m;  com azimute 254°15'48" e distância de 14,71 m até o vértice 319, de coordenadas N 
7.802.379,47m e E 792.417,73m;  com azimute 197°30'58" e distância de 9,07 m até o vértice 320, de coordenadas N 
7.802.370,82m e E 792.415,00m;  situado no limite da Município de Caratinga com o Luis Carlos de Moura; deste, segue 
confrontando com Luis Carlos de Moura,  com azimute 155°37'36" e distância de 23,50 m até o vértice 321, de coordenadas N 
7.802.349,41m e E 792.424,70m;  com azimute 174°28'26" e distância de 27,52 m até o vértice 322, de coordenadas N 
7.802.322,02m e E 792.427,35m;  com azimute 257°47'01" e distância de 28,64 m até o vértice 323, de coordenadas N 
7.802.315,96m e E 792.399,36m;  com azimute 167°06'03" e distância de 15,28 m até o vértice 324, de coordenadas N 
7.802.301,07m e E 792.402,77m;  com azimute 221°09'57" e distância de 8,04 m até o vértice 325, de coordenadas N 
7.802.295,02m e E 792.397,48m;  com azimute 169°21'29" e distância de 4,71 m até o vértice 326, de coordenadas N 
7.802.290,39m e E 792.398,35m;  com azimute 170°05'28" e distância de 13,08 m até o vértice 327, de coordenadas N 
7.802.277,51m e E 792.400,60m;  com azimute 170°11'08" e distância de 10,97 m até o vértice 328, de coordenadas N 
7.802.266,70m e E 792.402,47m;  com azimute 170°10'30" e distância de 11,43 m até o vértice 329, de coordenadas N 
7.802.255,44m e E 792.404,42m;  com azimute 170°07'46" e distância de 10,38 m até o vértice 330, de coordenadas N 
7.802.245,21m e E 792.406,20m;  com azimute 170°10'57" e distância de 11,67 m até o vértice 331, de coordenadas N 
7.802.233,71m e E 792.408,19m;  com azimute 165°45'32" e distância de 10,85 m até o vértice 332, de coordenadas N 
7.802.223,19m e E 792.410,86m;  com azimute 165°47'23" e distância de 22,36 m até o vértice 333, de coordenadas N 
7.802.201,51m e E 792.416,35m;  com azimute 251°14'29" e distância de 2,80 m até o vértice 334, de coordenadas N 
7.802.200,61m e E 792.413,70m;  com azimute 171°00'39" e distância de 8,96 m até o vértice 335, de coordenadas N 
7.802.191,76m e E 792.415,10m; com azimute 79°11'10" e distância de 3,62 m até o vértice 336, de coordenadas N 
7.802.192,44m e E 792.418,66m;  com azimute 165°49'59" e distância de 12,75 m até o vértice 337, de coordenadas N 
7.802.180,08m e E 792.421,78m;  com azimute 172°32'22" e distância de 12,71 m até o vértice 338, de coordenadas N 
7.802.167,48m e E 792.423,43m;  com azimute 172°28'55" e distância de 14,83 m até o vértice 339, de coordenadas N 
7.802.152,78m e E 792.425,37m;  com azimute 172°32'10" e distância de 6,08 m até o vértice 340, de coordenadas N 
7.802.146,75m e E 792.426,16m;  com azimute 172°31'12" e distância de 12,21 m até o vértice 341, de coordenadas N 
7.802.134,64m e E 792.427,75m;  com azimute 175°03'50" e distância de 11,85 m até o vértice 342, de coordenadas N 
7.802.122,83m e E 792.428,77m;  com azimute 179°02'21" e distância de 14,31 m até o vértice 343, de coordenadas N 
7.802.108,52m e E 792.429,01m;  com azimute 179°02'09" e distância de 11,29 m até o vértice 344, de coordenadas N 
7.802.097,23m e E 792.429,20m;  com azimute 257°12'19" e distância de 18,47 m até o vértice 345, de coordenadas N 
7.802.093,14m e E 792.411,19m;  situado no limite da Luis Carlos de Moura com o Município de Caratinga; deste, segue 
confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 225°00'00" e distância de 4,33 m até o vértice 346, de coordenadas 
N 7.802.090,08m e E 792.408,13m;  com azimute 160°02'41" e distância de 17,52 m até o vértice 347, de coordenadas N 
7.802.073,61m e E 792.414,11m;  com azimute 153°13'06" e distância de 72,17 m até o vértice 348, de coordenadas N 
7.802.009,18m e E 792.446,63m;  com azimute 147°59'00" e distância de 37,61 m até o vértice 349, de coordenadas N 
7.801.977,29m e E 792.466,57m;  com azimute 116°21'16" e distância de 6,08 m até o vértice 350, de coordenadas N 
7.801.974,59m e E 792.472,02m;  situado no limite da Município de Caratinga com o Luis Carlos de Moura; deste, segue 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 13 de 19 

confrontando com Luis Carlos de Moura,  com azimute 68°01'08" e distância de 19,53 m até o vértice 351, de coordenadas N 
7.801.981,90m e E 792.490,13m;  com azimute 154°11'21" e distância de 11,55 m até o vértice 352, de coordenadas N 
7.801.971,50m e E 792.495,16m;  com azimute 246°40'46" e distância de 6,16 m até o vértice 353, de coordenadas N 
7.801.969,06m e E 792.489,50m; com azimute 154°10'05" e distância de 12,23 m até o vértice 354, de coordenadas N 
7.801.958,05m e E 792.494,83m;  com azimute 64°28'41" e distância de 2,95 m até o vértice 355, de coordenadas N 
7.801.959,32m e E 792.497,49m;  com azimute 153°01'46" e distância de 11,38 m até o vértice 356, de coordenadas N 
7.801.949,18m e E 792.502,65m;  com azimute 246°27'56" e distância de 3,81 m até o vértice 357, de coordenadas N 
7.801.947,66m e E 792.499,16m;  com azimute 153°47'13" e distância de 8,74 m até o vértice 358, de coordenadas N 
7.801.939,82m e E 792.503,02m;  com azimute 148°02'19" e distância de 11,03 m até o vértice 359, de coordenadas N 
7.801.930,46m e E 792.508,86m;  com azimute 144°52'25" e distância de 8,74 m até o vértice 360, de coordenadas N 
7.801.923,31m e E 792.513,89m;  com azimute 141°26'13" e distância de 19,43 m até o vértice 361, de coordenadas N 
7.801.908,12m e E 792.526,00m;  com azimute 150°05'28" e distância de 12,57 m até o vértice 362, de coordenadas N 
7.801.897,22m e E 792.532,27m; situado no limite da Luis Carlos de Moura com o Conceiçăo Alves da Silva; deste, segue 
confrontando com Conceiçăo Alves da Silva,  com azimute 137°18'59" e distância de 17,49 m até o vértice 363, de coordenadas 
N 7.801.884,36m e E 792.544,13m;  com azimute 123°16'52" e distância de 17,09 m até o vértice 364, de coordenadas N 
7.801.874,98m e E 792.558,42m;  com azimute 124°10'28" e distância de 22,97 m até o vértice 365, de coordenadas N 
7.801.862,08m e E 792.577,42m;  com azimute 209°12'16" e distância de 10,39 m até o vértice 366, de coordenadas N 
7.801.853,01m e E 792.572,35m;  com azimute 114°16'39" e distância de 40,45 m até o vértice 367, de coordenadas N 
7.801.836,38m e E 792.609,22m;  com azimute 26°31'31" e distância de 6,45 m até o vértice 368, de coordenadas N 
7.801.842,15m e E 792.612,10m;  com azimute 115°50'00" e distância de 9,45 m até o vértice 369, de coordenadas N 
7.801.838,03m e E 792.620,61m;  com azimute 204°01'47" e distância de 13,85 m até o vértice 370, de coordenadas N 
7.801.825,38m e E 792.614,97m;  situado no limite da Conceiçăo Alves da Silva com o Município de Caratinga; deste, segue 
confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 228°17'13" e distância de 7,77 m até o vértice 371, de coordenadas 
N 7.801.820,21m e E 792.609,17m; com azimute 272°45'21" e distância de 30,58 m até o vértice 372, de coordenadas N 
7.801.821,68m e E 792.578,63m;  com azimute 298°08'32" e distância de 16,90 m até o vértice 373, de coordenadas N 
7.801.829,65m e E 792.563,73m;  com azimute 304°25'55" e distância de 25,06 m até o vértice 374, de coordenadas N 
7.801.843,82m e E 792.543,06m;  com azimute 269°05'45" e distância de 8,87 m até o vértice 375, de coordenadas N 
7.801.843,68m e E 792.534,19m;  situado no limite da Município de Caratinga com o Edem Marcos Alves; deste, segue 
confrontando com Edem Marcos Alves,  com azimute 230°33'45" e distância de 32,68 m até o vértice 376, de coordenadas N 
7.801.822,92m e E 792.508,95m;  com azimute 311°26'09" e distância de 35,37 m até o vértice 377, de coordenadas N 
7.801.846,33m e E 792.482,43m;  com azimute 311°27'20" e distância de 17,39 m até o vértice 378, de coordenadas N 
7.801.857,84m e E 792.469,40m;  com azimute 331°18'16" e distância de 10,23 m até o vértice 379, de coordenadas N 
7.801.866,81m e E 792.464,49m;  com azimute 346°03'50" e distância de 18,06 m até o vértice 380, de coordenadas N 
7.801.884,34m e E 792.460,14m; com azimute 75°20'41" e distância de 18,85 m até o vértice 381, de coordenadas N 
7.801.889,11m e E 792.478,38m;  com azimute 337°55'50" e distância de 17,86 m até o vértice 382, de coordenadas N 
7.801.905,66m e E 792.471,67m;  com azimute 337°56'37" e distância de 12,52 m até o vértice 383, de coordenadas N 
7.801.917,26m e E 792.466,97m;  com azimute 337°56'27" e distância de 18,16 m até o vértice 384, de coordenadas N 
7.801.934,09m e E 792.460,15m;  com azimute 337°54'54" e distância de 3,38 m até o vértice 385, de coordenadas N 
7.801.937,22m e E 792.458,88m;  com azimute 248°04'46" e distância de 17,84 m até o vértice 386, de coordenadas N 
7.801.930,56m e E 792.442,33m;  com azimute 311°19'35" e distância de 8,06 m até o vértice 387, de coordenadas N 
7.801.935,88m e E 792.436,28m;  com azimute 311°20'30" e distância de 2,77 m até o vértice 388, de coordenadas N 
7.801.937,71m e E 792.434,20m;  com azimute 330°50'56" e distância de 6,34 m até o vértice 389, de coordenadas N 
7.801.943,25m e E 792.431,11m;  
situado no limite da Edem Marcos Alves com o CPF:189.866.506-06; deste, segue confrontando com CPF:189.866.506-06,  com 
azimute 330°48'20" e distância de 4,78 m até o vértice 390, de coordenadas N 7.801.947,42m e E 792.428,78m;  com azimute 
330°52'29" e distância de 6,31 m até o vértice 391, de coordenadas N 7.801.952,93m e E 792.425,71m;  com azimute 347°20'54" 
e distância de 12,14 m até o vértice 392, de coordenadas N 7.801.964,78m e E 792.423,05m;  com azimute 11°55'23" e distância 
de 11,18 m até o vértice 393, de coordenadas N 7.801.975,72m e E 792.425,36m;  com azimute 0°00'00" e distância de 11,57 
m até o vértice 394, de coordenadas N 7.801.987,29m e E 792.425,36m;  com azimute 334°57'11" e distância de 13,84 m até o 
vértice 395, de coordenadas N 7.801.999,83m e E 792.419,50m;  com azimute 334°59'46" e distância de 10,67 m até o vértice 
396, de coordenadas N 7.802.009,50m e E 792.414,99m;  com azimute 334°57'26" e distância de 21,38 m até o vértice 397, de 
coordenadas N 7.802.028,87m e E 792.405,94m;  com azimute 252°58'23" e distância de 8,88 m até o vértice 398, de 
coordenadas N 7.802.026,27m e E 792.397,45m; com azimute 334°17'19" e distância de 12,61 m até o vértice 399, de 
coordenadas N 7.802.037,63m e E 792.391,98m;  com azimute 66°13'38" e distância de 15,33 m até o vértice 400, de 
coordenadas N 7.802.043,81m e E 792.406,01m;  com azimute 341°41'14" e distância de 7,42 m até o vértice 401, de 
coordenadas N 7.802.050,85m e E 792.403,68m;  com azimute 341°37'25" e distância de 9,26 m até o vértice 402, de 
coordenadas N 7.802.059,64m e E 792.400,76m;  com azimute 341°40'57" e distância de 15,43 m até o vértice 403, de 
coordenadas N 7.802.074,29m e E 792.395,91m;  com azimute 327°58'03" e distância de 15,72 m até o vértice 404, de 
coordenadas N 7.802.087,62m e E 792.387,57m;  com azimute 253°10'59" e distância de 11,65 m até o vértice 405, de 
coordenadas N 7.802.084,25m e E 792.376,42m;  com azimute 343°52'12" e distância de 8,10 m até o vértice 406, de 
coordenadas N 7.802.092,03m e E 792.374,17m;  com azimute 66°08'05" e distância de 11,96 m até o vértice 407, de 
coordenadas N 7.802.096,87m e E 792.385,11m;  com azimute 70°56'03" e distância de 6,03 m até o vértice 408, de 
coordenadas N 7.802.098,84m e E 792.390,81m;  com azimute 345°00'42" e distância de 20,15 m até o vértice 409, de 
coordenadas N 7.802.118,30m e E 792.385,60m;  com azimute 344°59'16" e distância de 13,24 m até o vértice 410, de 
coordenadas N 7.802.131,09m e E 792.382,17m;  com azimute 255°59'31" e distância de 4,92 m até o vértice 411, de 
coordenadas N 7.802.129,90m e E 792.377,40m;  com azimute 346°02'43" e distância de 11,94 m até o vértice 412, de 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 14 de 19 

coordenadas N 7.802.141,49m e E 792.374,52m;  com azimute 345°59'23" e distância de 5,37 m até o vértice 413, de 
coordenadas N 7.802.146,70m e E 792.373,22m;  com azimute 252°59'06" e distância de 8,17 m até o vértice 414, de 
coordenadas N 7.802.144,31m e E 792.365,41m;  com azimute 342°14'03" e distância de 6,23 m até o vértice 415, de 
coordenadas N 7.802.150,24m e E 792.363,51m;  com azimute 60°03'54" e distância de 4,49 m até o vértice 416, de 
coordenadas N 7.802.152,48m e E 792.367,40m;  com azimute 345°01'20" e distância de 11,96 m até o vértice 417, de 
coordenadas N 7.802.164,03m e E 792.364,31m;  com azimute 344°59'00" e distância de 8,22 m até o vértice 418, de 
coordenadas N 7.802.171,97m e E 792.362,18m;  com azimute 251°26'21" e distância de 15,83 m até o vértice 419, de 
coordenadas N 7.802.166,93m e E 792.347,17m;  com azimute 337°24'01" e distância de 10,93 m até o vértice 420, de 
coordenadas N 7.802.177,02m e E 792.342,97m;  com azimute 324°24'16" e distância de 10,34 m até o vértice 421, de 
coordenadas N 7.802.185,43m e E 792.336,95m;  com azimute 324°23'34" e distância de 12,44 m até o vértice 422, de 
coordenadas N 7.802.195,54m e E 792.329,71m;  com azimute 346°07'21" e distância de 7,00 m até o vértice 423, de 
coordenadas N 7.802.202,34m e E 792.328,03m;  com azimute 254°47'22" e distância de 24,85 m até o vértice 424, de 
coordenadas N 7.802.195,82m e E 792.304,05m;  com azimute 262°54'16" e distância de 21,78 m até o vértice 425, de 
coordenadas N 7.802.193,13m e E 792.282,44m;  
com azimute 218°49'07" e distância de 51,88 m até o vértice 426, de coordenadas N 7.802.152,71m e E 792.249,92m;  com 
azimute 294°22'34" e distância de 18,85 m até o vértice 427, de coordenadas N 7.802.160,49m e E 792.232,75m;  com azimute 
292°34'37" e distância de 15,37 m até o vértice 428, de coordenadas N 7.802.166,39m e E 792.218,56m;  com azimute 
296°21'57" e distância de 14,14 m até o vértice 429, de coordenadas N 7.802.172,67m e E 792.205,89m;  situado no limite da 
CPF:189.866.506-06 com o José Ribeiro de Almeida; deste, segue confrontando com José Ribeiro de Almeida,  com azimute 
31°20'44" e distância de 36,54 m até o vértice 430, de coordenadas N 7.802.203,88m e E 792.224,90m;  com azimute 276°15'12" 
e distância de 66,37 m até o vértice 431, de coordenadas N 7.802.211,11m e E 792.158,92m;  com azimute 354°44'31" e 
distância de 19,53 m até o vértice 432, de coordenadas N 7.802.230,56m e E 792.157,13m;  com azimute 359°15'23" e distância 
de 34,67 m até o vértice 433, de coordenadas N 7.802.265,23m e E 792.156,68m;  com azimute 271°03'32" e distância de 15,69 
m até o vértice 434, de coordenadas N 7.802.265,52m e E 792.140,99m;  com azimute 282°17'20" e distância de 10,10 m até o 
vértice 435, de coordenadas N 7.802.267,67m e E 792.131,12m;  com azimute 282°18'23" e distância de 13,42 m até o vértice 
436, de coordenadas N 7.802.270,53m e E 792.118,01m;  com azimute 282°06'13" e distância de 13,59 m até o vértice 437, de 
coordenadas N 7.802.273,38m e E 792.104,72m;  com azimute 277°17'38" e distância de 10,95 m até o vértice 438, de 
coordenadas N 7.802.274,77m e E 792.093,86m;  com azimute 0°36'27" e distância de 27,35 m até o vértice 439, de 
coordenadas N 7.802.302,12m e E 792.094,15m;  situado no limite da José Ribeiro de Almeida com o Município de Caratinga; 
deste, segue confrontando com Município de Caratinga,  com azimute 357°11'48" e distância de 5,32 m até o vértice 440, de 
coordenadas N 7.802.307,43m e E 792.093,89m;  com azimute 248°53'16" e distância de 68,38 m até o vértice 441, de 
coordenadas N 7.802.282,80m e E 792.030,10m;  com azimute 335°03'58" e distância de 26,24 m até o vértice 442, de 
coordenadas N 7.802.306,59m e E 792.019,04m;  com azimute 265°21'29" e distância de 4,70 m até o vértice 443, de 
coordenadas N 7.802.306,21m e E 792.014,36m; situado no limite da Município de Caratinga com o Wilson Leandro; deste, 
segue confrontando com Wilson Leandro,  com azimute 246°38'00" e distância de 23,73 m até o vértice 444, de coordenadas 
N 7.802.296,80m e E 791.992,58m;  com azimute 322°19'54" e distância de 20,67 m até o vértice 445, de coordenadas N 
7.802.313,16m e E 791.979,95m;   305°30'16" e 21,99 m até o vértice 1, ponto inicial da descrição deste perímetro.  
 
Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação do supramencionado, 
advertindo-se que não apresentada discordância perante o Município de Caratinga - MG, 
localizado na Travessa Coronel Ferreira Santos nº 30, Centro, Caratinga-MG, CEP: 35300-
024 em 30 (trinta) dias corridos, poderá implicar em concordância e a perda de eventual 
direito que o notificado titularize sobre a área objeto da REURB. O presente edital não será 
renovado caso a titulação final seja por usucapião judicial ou extrajudicial, servindo o 
presente para atendimento do disposto no §4° do art.216-A da Lei 6.015/73. 
 

Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios da Prefeitura. 

 

Publique-se no diário oficial. 

 

Caratinga, 05 de dezembro de 2022. 

 
Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 15 de 19 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 02– Processo Licitatório nº 98/2020, 

na modalidade Pregão Presencial nº 50/2020. Objeto: Contratação de empresa 

especializada para a manutenção dos aparelhos, para atender as necessidades Centro 

Odontológico e Unidades Odontológicas de PSFs, conforme solicitado pela Secretaria 

Municipal de Saúde. Contratada: ODONTO RAMOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP 

Vigência: 31/12/2022 a 31/12/2023. Caratinga/MG, 21 de novembro de 2022. Gilberto 

Evangelista de Oliveira- Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 03– Processo Licitatório nº 

227/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 11/2021. Objeto: execução de obras de 

Construção de Pontes com Bueiro metálico na zona rural no Município de Caratinga/MG, 

objeto do Contrato de Repasse 9086317/2020/MAPA/CAIXA. Contratado: EDMILSON 

FERREIRA SA LTDA Vigência: 31/12/2022 a 30/06/2023. Caratinga/MG, 12 de dezembro 

de 2022. Carlos Alberto Bastos - Secretário de Obras e Defesa Social. 

 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 03– Processo Licitatório nº 

133/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 03/2021. Objeto: execução da obra 2° 

Etapa de Revitalização do Parque de Exposições João da Costa Mafra, conforme contrato 

de repasse MTUR n° 888170/2019. Contratada: CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

FONTES LTDA Vigência: 31/12/2022 a 31/12/2023. Caratinga/MG, 05 de dezembro de 

2022. Carlos Alberto Bastos - Secretário de Obras, Transporte e Defesa Social. 

 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 01– Processo Licitatório nº 

112/2022, na modalidade Inexigibilidade nº 06/2022. Objeto: Fornecimento de tubos 

metálicos, para construção de ponte na Comunidade da Cocada, distrito de Santo Antônio 

do Manhuaçu. Contratada: ARMCO STACO S.A. INDÚSTRIA METALURGICA Vigência: 

02/10/2022 a 01/12/2022. Caratinga/MG, 19 de setembro de 2022. Carlos Alberto Bastos- 

Secretário Municipal de Obras e Defesa Social. 

 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 16 de 19 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 298/2022 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 121/2022. Objeto; Contratação de empresa para publicações 

nos diários oficiais de minas gerais e da união. Vencedor com menor preço: INSTITUTO 

ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 18.553.210/0001-72 

– Valor Global de R$ 95.020,00 (Noventa e Cinco Mil e Vinte Reais); Prazo de doze meses 

Caratinga/MG, 13 de Dezembro de 2022- Pedro Pereira Lomar – Secretário Municipal de 

Planejamento e Fazenda. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 - Ata de Registro 

de Preços nº. 184/2022 - Processo Licitatório nº. 126/2022, modalidade Pregão Presencial 

Para Registro de Preços N°. 064/2022 – Objeto: Aquisição de medicamentos para atender 

diversas demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Detentora: MADEIRAS SÃO PEDRO 

LTDA – ME Fica reequilibrado o valor unitário dos itens 01 - Grama Esmeralda Zoysia 

japonesa, para o valor de R$ 13,50; 02 - Grama Esmeralda Zoysia japonesa, para o valor 

de R$ 13,50; Caratinga/MG, 18 de outubro de 2022. Jose Carlos De Souza – Secretario 

Municipal de Meio Ambiente. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 299/2022, 300/2022, 

301/2022, 302/2022, 303/2022, 304/2022, 305/2022, 306/2022 e 307/2022, – Pregão 

Presencial Registro de Preço 116/2022. Objeto: contratação de empresa para o 

fornecimento de materiais de higiene pessoal, limpeza e utensílios de cozinha para atender 

as demandas das secretarias municipais. Vencedores com menor preço: 3S COMERCIAL 

LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.596.414/0001-60 – Valor Global de R$ 291.060,20 (Duzentos 

e Noventa e Um Mil e Sessenta Reais e Vinte Centavos); MELO DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS EIRELI -ME, inscrito no CNPJ nº 35.502.416/0001-92 – Valor Global de R$ 

217.500,20 (Duzentos e  Dezessete Mil e Quinhentos Reais e Vinte Centavos); MINAS VALE 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - EPP, inscrito no CNPJ nº 28.088.733/0001 – Valor Global 

de R$ 42.073,75 (Quarenta e Dois Mil e Setenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos); 

MIX COMERCIAL LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 45.671.866/0001-62 – Valor Global de R$ 

96.895,00 (Noventa e Seis Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais); MW NEGÓCIOS LTDA 

- EPP, inscrito no CNPJ nº 45.862.764/0001-24 – Valor Global de R$ 2.744,00 (Dois Mil 

Setecentos e Quarenta e Quatro Reais); OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, inscrito no 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 17 de 19 

CNPJ nº 08.504.258/0001-37 – Valor Global de R$ 166.827,80 (Cento e Sessenta e Seis 

Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta Centavos); RONALDO TEIXEIRA DE JESUS, 

inscrito no CNPJ nº 04.354.360/0001-42 – Valor Global de R$ 102.080,00 (Cento e Dois 

Mil e Oitenta Reais); SILVANE MAYRA REIS MARTINS LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº 

46.607.935/0001-31 – Valor Global de R$ 54.307,20 (Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e 

Sete Reais e Vinte Centavos); TSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrito no 

CNPJ nº 27.989.934/0001-54 – Valor Global de R$ 55.915.50 (Cinquenta e Cinco Mil 

Novecentos e Quinze Reais e Cinquenta Centavos);  Prazo de doze meses Caratinga/MG, 

13 de Dezembro  de 2022- Pedro Pereira Lomar – Secretário Municipal de Planejamento e 

Fazenda. 

 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

007/2022. Objeto: Aquisição de Materiais hospitalares para atender Unidades da Saúde e 

pacientes em tratamento domiciliar. ABERTURA: 23/12/2022 as 09h00min. O adendo ao 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 13 de dezembro de 2022. 

Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

087/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de conserto, aferição 

e selagem em equipamentos cronotacógrafo. ABERTURA: 02/01/2023 as 09h00min. O 

adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 13 

de dezembro de 2022. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

066/2022. Objeto: Aquisição de testes, para avaliação psicológica infantil dos alunos que 

frequentam o CEMAEE. ABERTURA: 02/01/2023 as 14h30min. O adendo ao edital 

encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 13 de dezembro de 2022. Bruno 

César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 18 de 19 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato do Aditivo nº 13 – Processo Licitatório nº 

89/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 56/2018. Objeto: prestação de serviços de 

locação de veículos de passeio, micro–ônibus e caminhões, para atender as necessidades 

das Secretarias Municipais. Contratada: LEAPHAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI 

Vigência: 31/12/2022 a 31/12/2023. Caratinga/MG, 28 de novembro de 2022. Gilberto 

Evangelista de Oliveira- Secretário Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 13 de dezembro de 2022 – ANO X -|Nº 5420– Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
RAYANE DINIZ SOUZA 

PORTARIA Nº 10/2022 
 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 19 de 19 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

124/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção 

em geral (Maior desconto da Tabela SINAPI/MG), para atender as necessidades da Admi-

nistração Municipal. ABERTURA: 26/12/2022 as 09h00min. O adendo ao edital encontra-

se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informa-

ções no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 13 de dezembro de 2022. Bruno César 

Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

rayane
Assine


		2022-12-13T17:17:40-0300
	Rayane Diniz Souza




